347
DOM/ES - Edição Nº2.898

segunda-feira, 1 de Dezembro de 2025

e isonômica do procedimento licitatório.

Objeto: Aquisição de carteiras e mesas escolares
adaptadas.

Local: BLL Compras

Informações da Sessão Através dos sites www.
sooretama.es.gov.br, www.bll.org.br e no e-mail:
pregao@sooretama.es.gov.br.

HUGO DOS SANTOS BERNINI
PREGOEIRO SUBSTITUTO

Protocolo 1679764

Viana

Ata de Registro de Preço

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 003/2025

Código CidadES: 2025.073E0500003.16.0005
O MUNICÍPIO DE VIANA/ES, através do FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, torna
público que fará Adesão à Ata de Registro de
Preços nº 003/2025, Pregão Eletrônico 004/2025,
Processo: 004/2025 do Consórcio Intermunicipal
Multifinalitário dos Municípios do Lago de Furnas
CIMLAGO, empresa fornecedora ENTERPRISE
COMERCIO E SOLUCOES EM TI LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº. 22.777.689/0001-06, cujo
objeto do presente instrumento é a AQUISIÇÃO DE
QUATRO COMPUTADORES QUE SERÃO DESTINADOS
AO FORTALECIMENTO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO
SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE NO
ÂMBITO DAS POLÍTICAS PÚBLICAS DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIANA/ES, no valor total
de R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos
reais), Processo Administrativo n° 9356/2025.

Viana/ES, 27 de novembro de 2025.
GILMAR JOSÉ MARIANO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL

Protocolo 1679642

Câmaras

Ecoporanga

Aviso de Dispensa Eletrônica

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA NA MODALIDADE
DISPENSA FÍSICA Nº 010/2025
(PROCESSO CME/ES Nº 10723/2025)
A Câmara Municipal De Ecoporanga/ES, através
de seu Agente de Contratação, nos termos da Lei
nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto
Legislativo nº 030, de 22 de fevereiro de 2024 e
Decreto Legislativo nº 107, de 19 de novembro de
2024 e demais legislações aplicáveis, torna público,
aos interessados, que realizará Contratação Direta
na Modalidade Dispensa Física nº 010/2025, com
critério de julgamento e seleção da melhor proposta

de menor preço por lote, na hipótese do art. 75,
inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril
de 2021.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em
confecção de Placas de Homenagens “Moção Honrosa
e Título de Cidadão Ecoporanguense” confeccionadas
em aço inox espelhado, tamanho 20cm x 15cm,
com gravação mesclado em baixo e alto relevo
(com Brasão do Município ao fundo), acabamento
em inox, embaladas em estojo expositor em veludo
na cor azul marinho, medindo 24cm x 18cm, para
atender as necessidades da Câmara Municipal de
Ecoporanga/ES.
ID TCEES: 2025.025L0200001.09.0010
VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$ 4.920,00
(Quatro mil e novecentos e vinte reais).
DATA LIMITE E HORÁRIO DE ENVIO/ENTREGA DA
PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO:
De 02/12/2025 às 08:00 horas
Até 05/12/2025 às 09:00 horas
Endereço eletrônico para envio: licitacao@
camaraecoporanga.es.gov.br
Endereço para entrega via Protocolo: Avenida
Milton Motta, nº 741, Centro, Ecoporanga/ES -  CEP
29.850-000.
LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO:
Sala de Licitações da Câmara Municipal de
Ecoporanga/ES.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS E
JULGAMENTO: Dia 05/12/2025 às 09:30 horas
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
Sim
O edital poderá ser retirado no site www.
camaraecoporanga.es.gov.br, ou através de solicitação
pelos e-mail’s: camara@camaraecoporanga.es.gov.
br, licitacao@camaraecoporanga.es.gov.br .
Maiores informações através do telefone (27)
3755-1003.
Ecoporanga/ES, 28 de novembro de 2025.

KEILLA MENEGHEL TEIXEIRA
Agente de Contratação

Protocolo 1680050

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE PESQUISA DE PREÇO Nº 25/2025

PROCESSO Nº 531/2025

A Câmara Municipal de Fundão, com a finalidade
de realizar pesquisa de preços de mercado,
CONVOCA todos os interessados que atuem no
respectivo ramo de atividade a apresentarem suas
propostas até o dia 05 de dezembro de 2025
(sexta-feira).

Objeto: Aquisição de aparelhos de ar-condicionado
tipo Split Inverter - Frio, sendo 03 (três) unidades
com capacidade de 12.000 BTUs, 01 (uma)
unidade com capacidade de 30.000 BTUs e
01 (uma) unidade com capacidade de 24.000
BTUs, visando atender as necessidades da Câmara
Municipal de Fundão/ES.
Os orçamentos apresentados têm como objetivo
subsidiar os trâmites legais, servindo como